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З А П И С Н И К

од четвртата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година одржана на 28.04.2025 година
Скопје, април 2025 година
З А П И С Н И К

Од четвртата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година,

 одржана на 28.04.2025 година 
Четвртата седница на Советот започна во 10:00 часот и се одржа во Свечената сала во Владата на Република Северна Македонија.
Претседавач на четвртата седница беше г-ѓа Гордана Гапиќ Димитровска, Национален координатор за Партнерството за отворена власт, Министерство за јавна администрација (МЈА).
На седницата присуствуваа членовите: 

· Гордана Гапиќ Димитровска - Национален координатор за Партнерството за отворена власт, Министерство за информатичко општество и администрација; 
· Ангелина Јакимовска – Министерство за финансии;

· Мелита Гочевска -Министерство за животна средина и просторно планирање;
· Маја Петковска Лесес – Генерален секретаријат на Владата на Република Северна Македонија;

· Златко Атанасов – Собрание на Република Северна Македонија;
· Лидија Таневска Јадровска -Врховен суд на Република Северна Македонија;
· Герман Филков - Центар за граѓански комуникации; 
· Данче Даниловска Бајдевска - Фондација Метаморфозис;

· Стојан Мишев - Здружение за еманципација, еднаквост и солидарност на жените;
· Никола Јовановски – Центар за правни истражувања и анализи; 

· Елизабета Божиноска – ХЕРА;

· Ања Босилкова-Антовска -Балканска мрежа за развој на граѓанско општество; 

· Илина Мангова - Меѓународен републикански институт;

како и заменик членот на Советот: 

· Марина Шаф-Радеска - Министерство за јавна администрација.
На седницата не присуствуваа следните членови: Арсим Нуредини-Министерство за правда, Ели Чакар - Министерство за локална самоуправа и Ивана Велкова - АЛДА.
*

 *
*
Врз основа на Предлогот на дневниот ред, Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 го утврди следниов:

Д Н Е В Е Н   Р Е Д

· Усвојување на Записникот од Третата седница  на  Советот, одржана на 23.12.2024 година
1. Нацрт-Извештај за само-оценка за статусот на имплементација на национален акциски план за Партнерство за отворена власт (2024-2026 година), за периодот февруари 2024 - февруари 2025 година.

2. Предлог-Извештај за присуството на членовите и нивните заменици на седниците на Советот за координација и следење на Националниот акциски план за Партнерство за отворена власт 2024–2026.

3. Прашања и предлози          
                                                                             
  *

 *
*
Четвртата седница на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година ја отвори г-ѓа Гордана Гапиќ Димитровска - Национален координатор за Партнерството за отворена власт во улога на претседавач на оваа седница. 
*

 *
*
Советот без забелешки го усвои Записникот од третата седница, одржана на 23.12.2024 година.   

               
*

 *
*
Работен дел:

По одделните точки од Дневниот ред, Советот ги донесе следните заклучоци:
Точка 1

Членовите беа детално запознаени со наодите од Извештајот за самооценка. Според добиените податоци за областа „Отворена влада“, од вкупно 15 заложби, 12 се започнати и се со статус „ограничено“ додека 3 заложби сè уште не се започнати; за „Отворен парламент“, од 4 заложби, една е целосно реализирана, а три се со статус „ограничено“ и за „Отворено судство“, од 6 заложби, две се со статус „ограничено“, а четири не се започнати.

Советот заклучи, со цел зголемување на динамиката за реализација на заложбите од Националниот акциски план за Партнерство за отворена власт 2024–2026, дека е потребна дополнителна ангажираност како на работните подгрупи, така и на врвното раководство во институциите кои се носители на поединечни заложби.  Советот го усвои Нацрт-Извештајот и препорача да се достави до Владата на Република Северна Македонија за разгледување.
Точка 2
Во рамки на втората точка од дневниот ред, Советот го разгледа Предлог-Извештајот за присуството на членовите и нивните заменици. Согласно Деловникот за работа на Советот за ПОВ, редовното присуство и активното учество на седниците е обврска на членовите на Советот. Врз основа на наодите од Извештајот, Советот констатираше дека поради три последователни отсуства во текот на една календарската година, престанува мандатот на членот на Советот од Министерството за финансии. Министерството за јавна администрација е задолжено да обезбеди нова номинација за член и заменик-член, а заменик-членовите задолжително да присуствуваат на седниците во отсуство на членовите.
Точка 3
Во текот на дискусијата, во однос на најавената посета на Секретаријатот за Партнерството за отворена власт, членовите на Советот беа информирани дека на 9 мај 2025 година ќе се одржи тематска седница. На оваа седница, членовите и нивните заменици ќе имаат можност да се информираат за најновите случувања во рамки на Партнерството, преку презентација на Сандра Пернар, Виш регионален координатор за Европа, и да учествуваат на интерактивна работилница за спроведување на Независниот механизам за известување (IRM), предводена од Метју Трамонти, службеник за истражување при IRM.
*

*
*

Седницата заврши во 12.00 часот.

_______________________, 

ко-претседател на Советот за координација и следење на процесот на Партнерството за отворена власт 2024-2026 година



